
WÓJT GMINY ŚWIDWIN 
Plac KonstuCP 3-90 Maja 1 

W ! O W I N 
Świdwin, dnia 22.09.2020 r. 

ROŚ .6220.28 .2020 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w zwi ązku z art. 71 ust. 2 
pkt 2, art. 75 ust. I pkt. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) a tak że § 3 ust. I pkt 54 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) 
po rozpatrzeniu wniosku ETSD Sp. z o. o. ul. Szosa Che łmińska 168/9, 
87-100 Toru ń  w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizacj ę  przedsi ęwzięcia polegaj ącego na budowie i eksploatacji 
elektrowni fotowoltaicznej ‚„OPARZNO" o mocy do I MW wraz z niezb ędną  
infrastrukturą  techniczną  na dzia łce gruntu o numerze ewidencyjnym 70/1, 
obręb Oparzno, gmina Swidwin, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych w Koszalinie, 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w Gryfcach 
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 

orzekam 

1) Realizacj ę  przedmiotowego przedsi ęwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsięwzięcia na środowisko; 

2) Okreś lam następuj ące warunki korzystania ze środowiska w fazie 
realizacji i eksploatacji przedsi ęwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 
konieczno ści ochrony cennych warto ści przyrodniczych, zasobów 
naturalnych oraz ograniczenia uciąż liwości dla terenów sąsiednich: 
1. Zapewni ć  minimum 20 centymetrow ą  przestrzeń  pomiędzy poziomem 
terenu a dolną  linią  ogrodzenia, w celu umo żliwienia swobodnej migracji 
płazów, gadów i drobnych ssaków. 
2. Zastosować  moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, 
zwi ększaj ącej absorpcj ę  energii promieniowania słonecznego oraz 



zapobiegaj ącej efektowi odbicia światla od powierzchni paneli, tzw. zjawisku 
ol śnienia. 
3. Transport paneli fotowoltaicznych, elementów konstrukcyjnych oraz 
elementów infrastruktury technicznej, a ta"e prace budowlane ograniczy ć  do 
pory dziennej. 
4. Zaplecze budowy wyposa żyć  w system odbioru i odprowadzania ścieków 
bytowych w postaci przeno śnych sanitariatów. 
5. Teren budowy wyposażyć  w odpowiednie środki uniemożliwiające 
przedostawanie si ę  szkodliwych substancji do ziemi (sorbenty o odpowiedniej 
chłonno ści), które należy stosować  niezwłocznie w przypadku rozlewu 
substancji ropopochodnych z maszyn i pojazdów. Zanieczyszczona ziemia 
powinna zostać  usunięta przez specjalistyczn ą  firmę  zajmuj ącą  się  
unieszkodliwianiem substancji niebezpiecznych. 
6. W projektowanej instalacji w przypadku zastosowania transformatora 
olejowego należy wyposażyć  go w szczelną  misę  olejową, mogącą  pomie ścić  
co najmniej 100% zawarto ści oleju. 
7. W celu zapobieżenia przenikaniu zanieczyszcze ń  do środowiska gruntowo-
wodnego, odpady wytworzone podczas realizacji inwestycji magazynowa ć  
w odpowiednich pojemnikach zabezpieczonych przed oddzia ływaniem 
warunków atmosferycznych, umiejscowionych na nieprzepuszczalnym 
podłożu oraz w miejscach zabezpieczonych przed mo żliwością  dostępu osób 
postronnych i zwierz ąt, a następnie zagospodarowywać  zgodnie 
z obowiązuj ącymi przepisami prawa. 
8. Mycie paneli prowadzi ć  z wykorzystaniem czystej wody lub wody 
demineralizowanej. 

3) Okreś lam następujące warunki realizacji przedsi ęwzięcia chroniące 
ś rodowisko wodno-gruntowe: 
1. Na etapie budowy baz ę  sprzętu oraz materia łów budowlanych wyposażyć  
w szczelną  nawierzchni ę  (np. poprzez zastosowanie geomembrany), 
zabezpieczaj ącą  przed przenikaniem zanieczyszcze ń  do gruntu, a także 
odpowiednio zorganizowa ć  zaplecze socjalne. 
2. W fazie budowy, w przypadku rozlewu produktów naftowych z maszyn 
i pojazdów, należy zastosować  odpowiednie środki zabezpieczaj ące przed 
przedostaniem si ę  szkodliwych substancji do ziemi. Na terenie zaplecza 
powinny być  dostępne substancje do ewentualnego neutralizowania wycieków 
z maszyn i urządzeń . 
3. Zapewnić  właściwe i zgodne z obowi ązuj ącymi przepisami gospodarowanie 
odpadami wytwarzanymi na wszystkich etapach przedsi ęwzięcia, w tym 
minimalizować  ich ilość , składować  je selektywnie w wydzielonych 
i przystosowanych miejscach w sposób zabezpieczaj ący środowisko przed 
ewentualnym zanieczyszczeniem, nie powoduj ąc utrudnień  komunikacyjnych 
oraz zapewniaj ąc ich sprawny odbiór przez specjalistyczne firmy posiadaj ące 

2 



stosowne 	zezwolenia, 	w 	celu 	odzysku 	lub 	unieszkodliwiania. 
Należy zabezpieczy ć  miejsca magazynowania odpadów podczas fazy realizacji 
przed wpływem czynników atmosferycznych (przed rozwiewaniem). 
4. Zaplecze budowy należy zaopatrzyć  w przeno śne zbiorniki wybieralne 
do gromadzenia ścieków bytowych, które b ędą  wywożone przez uprawniony 
podmiot. 
5. Zaplecze budowy zorganizowa ć  w sposób zapewniaj ący oszczędne 
korzystanie z terenu i minimaln ą  ingerencj ę  w powierzchnię  terenu, 
z przywróceniem stanu pierwotnego po zako ńczeniu prac. 
6. Zabrania si ę  wylewania olejów oraz innych substancji niebezpiecznych 
do gruntu. 
7. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych stacje kontenerowe 
powinny być  wyposażone w misy olejowe będące w stanie pomie ścić  całość  
oleju, na wypadek awarii i/lub niekontrolowanego wycieku. 
8. W przypadku odpadów niebezpiecznych nale ży je składować  w specjalnym, 
zamkniętym lub zadaszonym kontenerze wyposa żonym w szczelne pojemniki 
do magazynowania poszczególnych odpadów lub w przypadku pomieszczenia/ 
miejsca na odpady wyposażyć  je w posadzkę  szczelną  i chemoodporną . 
9. Należy przeprowadzać  stałą  kontrolę  sprzętu używanego podczas realizacji 
inwestycji pod kątem moż liwych wycieków i awarii. 
10. Należy przeprowadza ć  okresowe przegl ądy transformatorów u żytych 
do realizacji inwestycji na terenie przedmiotowej dzia łki. 

4) Charakterystyka przedsi ęwzięcia stanowi załącznik do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

UZASADNIENIE 

Wnioskodawca ETSD Sp. z o. o. ul. Szosa Chełmińska 168/9, 
87-100 Toruń  wnioskiem z dnia 27.05.2020 r. zwróci ł  się  do Wójta Gminy Swidwin 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  
przedsi ęwzięcia polegaj ącego na budowie i eksploatacji elektrowni 
fotowoltaicznej „OPARZNO" o mocy do 1 MW wraz z niezbędną  infrastrukturą  
techniczn ą  na dzia łce gruntu o numerze ewidencyjnym 70/1, obręb Oparzno, 
gmina Swidwin. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) do łączono po świadczoną  przez właściwy organ 
kopię  mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie 
oddziaływać  przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsięwzięcia wraz z jej zapisem 
w formie elektronicznej na informatycznych no śnikach danych. We wniosku 

3 



i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte informacje 
charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W związku z powyższym, Wójt Gminy Swidwin wystąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia łu Spraw Terenowych 
w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni 
w Gryficach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 
o opinię  co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania tego przedsi ęwzięcia 
na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
wezwało Wójta Gminy Swidwin do sprecyzowania informacji odno śnie powierzchni 
zabudowy. Wójt Gminy Swidwin przekazał  wyjaśnienia w dniu 24.07.2020 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
wezwało inwestora do uzupe łnień  w dniu 04.08.2020 r. Inwestor przed łożył  
uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 18.08.2020 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
w piśmie znak: SZ.ZZS. ł  .4360.1.85.2020.AZ.KK wyrazi ło opinię , że dla 
ww. przedsi ęwzięcia nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 17.06.2020 r. wyda ł  opinię  
sanitarną, w której nie stwierdzi ł  potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie wezwa ł  Inwestora do uzupe łnień  w dniu 17.06.2020 r. 
Inwestor przedłożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 08.07.2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie w pi śmie znak: WST-K.4220. 1 79.2020.AKO.2 stwierdzi ł  
o braku konieczno ści przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje 
się  do przedsięwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporz ądzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacząco 
oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tym samym przedmiotowa 
inwestycja zalicza si ę  do przedsięwzięć  mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko może być  wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzględniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajdujące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 

4 



środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2283 ze zm.). 

Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Planowane zamierzenie inwestycyjne polega ć  będzie na budowie instalacji 
fotowoltaicznej o mocy do 1 MW, składającej się  do 9000 sztuk paneli o mocy 
od 200 do 900 Wp każdy. Projektowane panele fotowoltaiczne zostan ą  zamontowane 
na stalowej konstrukcji wsporczej, umocowanej w gruncie. Konstrukcje wsporcze 
znajdować  się  będą  w rzędach, a wysokość  konstrukcji nie przekroczy 4,5m n.p.t. 
Kąt nachylenia panelu do poziomu ziemi wyniesie od 20° do 40°. Projektowane 
ogniwa słoneczne współpracować  będą  z inwerterami, tj. urz ądzeniami 
umożliwiającymi przetwarzanie energii elektrycznej DC (napi ęcie stale), 
wytworzonej przez moduły fotowoltaiczne, na energi ę  elektryczną  AC (napięcie 
zmienne). W ramach projektowanej instalacji zaplanowano budow ę  stacji 
transformatorowej, typu kontenerowego, w której zostanie umiejscowiony 
transformator olejowy wyposażony w szczelną  misę, mogącą  pomieścić  co najmniej 
100% zawarto ści oleju. Projektowany obiekt zostanie równie ż  wyposażony 
w instalacj ę  odgromową  oraz monitoring. 
2. Projektowane przedsi ęwzięcie realizowane b ędzie na terenie dzia łki nr 70/1 
w obrębie ewidencyjnym Oparzno, w gminie Swidwin zewidencjonowanej, jako 
grunt omy klasy IV i V. Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 2,46ha 
i zostanie praktycznie w ca łości przeznaczona pod realizacj ę  inwestycji. 
Z przedłożonej karty informacyjnej przedsi ęwzięcia wynika, iż  obszar inwestycyjny 
dotychczas by ł  wykorzystywany rolniczo. Wjazd na dzia łkę  realizowany będzie od 
strony zachodniej, bezpo średnio z działki drogowej nr 80. 
3. Na etapie realizacji przedsi ęwzięcia wystąpią  okresowe oddziaływania związane 
z emisj ą  akustyczną  i emisją  zanieczyszczeń  do powietrza charakterystyczn ą  dla prac 
budowlanych, wynikaj ącą  z transportu materia łów oraz pracy sprz ętu technicznego 
i maszyn. Wszystkie komponenty wykorzystywane podczas realizacji 
przedsięwzięcia dostarczane b ędą  na miejsce planowanej inwestycji samochodami 
dostawczymi, jako gotowe elementy przygotowane do monta żu, co pozwoli 
zminimalizować  akustyczne oddziaływanie fazy realizacji inwestycji oraz ilo ść  
powstaj ących na tym etapie odpadów. Prace monta żowe będą  polegały nawbijaniu 
do gruntu konstrukcji no śnych, do których zostan ą  przytwierdzone panele oraz 
pozostałe urządzenia wspomagaj ące prac ę  ogniw. Kotwienie elementów 
konstrukcyjnych odbywać  się  będzie przy użyciu sprzętu budowlanego. Z uwagi na 
krótki czas trwania prac budowlanych i monta żowych, szacowany na oko ło 
4tygodnijak również  na zmienne natężenie hałasu w trakcie tych prac oraz 
prowadzenie ich wyłącznie w porze dziennej, nale ży uznać , że uciążliwości związane 
z realizacj ą  inwestycji nie spowoduj ą  przekroczenia standardów akustycznej jako ści 
środowiska. 	Ponadto, w czasie prowadzonych prac realizacyjnych, 
może nastąpić  zwiększona emisja substancji do powietrza. B ędzie ona związana 



głównie ze spalaniem paliw w silnikach maszyn i pojazdów pracuj ących na placu 
budowy. Jednakże emisja ta b ędzie miała charakter miejscowy oraz okresowy 
i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 
4. W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego, w niniejszej opinii, jako warunek 
wskazano, aby zaplecze budowy zosta ło wyposażone w odpowiednie środki 
zabezpieczaj ące przedostawanie si ę  szkodliwych substancji do ziemi (sorbenty 
o odpowiedniej chłonności), które należy stosować  niezwłocznie w przypadku 
rozlewu substancji ropopochodnych z maszyn i pojazdów, a zanieczyszczona ziemia 
powinna zostać  usunięta przez specjalistyczn ą  firmę  zajmuj ącą  się  
unieszkodliwianiem substancji niebezpiecznych. Ponadto, ww. zaplecze zostanie 
także wyposażone w system odbioru i odprowadzania ścieków socjalno-bytowych 
w postaci montażu przenośnych sanitariatów, które będą  odbierane przez firmy 
posiadaj ące stosowne uprawnienia w tym zakresie. Charakter prac zwi ązanych 
z realizacj ą  przedsięwzięcia nie wymaga wykonywania g łębokich wykopów 
ani odwodnienia terenu, w zwi ązku z czym inwestycja nie wp łynie negatywnie 
na zmianę  stosunków wodnych na analizowanym terenie oraz w jego s ąsiedztwie. 
5. Na etapie budowy projektowanej inwestycji b ędą  powstawały odpady należące 
do grupy 15, tj. odpady opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, materia ły 
filtracyjne i ubrania ochronne nieuj ęte w innych grupach, odpady nale żące do grupy 
17, tj. odpady z budowy, remontów demontażu obiektów budowlanych 
oraz infrastruktury drogowej (w łączaj ąc glebę  i Ziemię  Z terenów zanieczyszczonych) 
oraz odpady należące do grupy 20, tj. odpady komunalne łącznie z fakcjami 
gromadzonymi selektywnie. Powsta łe odpady będą  przekazywane firmom 
posiadaj ącym stosowne pozwolenia na zbieranie i transport odpadów. 
Przy wykonywaniu wykopów pod trasy kablowe, masy ziemne zostan ą  w całości 
ponownie wykorzystane do zasypania wykopów. Sposób post ępowania z odpadami 
wytworzonymi na etapie realizacji przedsi ęwzięcia wskazano jako warunek realizacji 
przedmiotowej inwestycji. Podsumowuj ąc, oddziaływania związane z fazą  realizacji 
przedmiotowej inwestycji będą  miały charakter lokalny, krótkotrwa ły (szacowany 
czas trwania prac to okres 4tygodni), odwracalny i ust ąpią  całkowicie po zakończeniu 
prac związanych z budową  przedsięwzięcia. 
6. Planowana instalacja b ędzie pracować  w sposób bezobsługowy. W trakcie 
eksploatacji analizowane przedsi ęwzięcie nie będzie źródłem ponadnormatywnej 
emisji hałasu, emisji szkodliwych substancji do środowiska oraz źródłem 
wytwarzania ścieków ani znacznej ilo ści odpadów. Ewentualne prace serwisowe 
i konserwacyjne nie wp łyną  na pogorszenie stanu akustycznego w rejonie 
przedsięwzięcia. Z załączonej dokumentacji wynika, że oddziaływanie akustyczne 
na etapie eksploatacji inwestycji nie b ędzie się  wiązać  z przekroczeniem standardów 
w tym zakresie. W projektowanej instalacji g łównym źródłem emisji hałasu, będzie 
wyłącznie jeden transformator znajduj ący się  w obudowie kontenerowej, 
ograniczaj ącej emisj ę  z tego źródła. Instalacja fotowoltaiczna nie b ędzie emitować  
żadnych zanieczyszczeń  do atmosfery. Z przed łożonego materiału dowodowego 
wynika, że w przypadku zastosowania transformatora olejowego wyposa żony 



on będzie w szczelną  misę  olejową, mogącą  pomieścić  co najmniej 100% zawarto ści 
oleju. Dodatkowo, transformator podlega ł  będzie okresowym przegl ądom celem 
wykrycia ewentualnych usterek i nieszczelno ści, co eliminuje ryzyko wycieku oleju 
do gruntu i potencjalnego zanieczyszczenia gleby na etapie eksploatacji inwestycji. 
7. Na etapie funkcjonowania przedsi ęwzięcia, inwestor raz w roku przewiduje 
prowadzenie prac zwi ązanych z czyszczeniem paneli fotowoltaicznych. Z uwagi na 
powyższe, w celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego, w niniejszej opinii 
nałożono na inwestora warunek, aby w przypadku silnego zanieczyszczenia instalacji 
panele fotowoltaiczne my ć  wyłącznie czystą  lub demineralizowaną  wodą, 
bez stosowania żadnych dodatków, w tym detergentów. W zwi ązku 
z funkcjonowaniem przedsi ęwzięcia nie przewiduje si ę  powstawania odpadów 
komunalnych, a jedynymi odpadami, mogącymi powstawać  podczas eksploatacji 
przedsięwzięcia, będą  odpady z okresowych konserwacji urz ądzeń  technicznych. 
Odpady te będą  zagospodarowywane zgodnie z obowi ązuj ącymi przepisami prawa. 
Projektowana inwestycja nie spowoduje równie ż  przekroczenia dopuszczalnych 
warto ści poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. Na etapie eksploatacji 
planowana inwestycja nie będzie źródłem znaczących oddziaływań  na środowisko. 
8. Przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne nie jest zlokalizowane w granicach 
istniej ących form ochrony przyrody, obj ętych ochron ą  na podstawie ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55), takich jak: parki 
narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego 
krajobrazu,obszary Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, 
użytki ekologiczne. 
9. Z Waloryzacji przyrodniczej województwa zachodniopomorskiego" 
(BKP, 2010 r.) wynika, że zarówno w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej 
bezpośrednim sąsiedztwie, nie wykszta łciły się  dotąd chronione siedliska 
przyrodnicze, jak również  nie zidentyfikowano stanowisk chronionych gatunków 
roślin i zwierząt. W związku z realizacj ą  inwestycji nie zachodzi tak że konieczno ść  
wycinki drzew i krzewów. 
10. Zaplanowane przez inwestora oraz wskazane w niniejszej opinii dzia łania 
minimalizuj ące wpływ inwestycji na lokalną  faunę, tj.: pokrycie paneli pow łoką  
antyrefleksyjną, zastosowanie wolnej przestrzeni mi ędzy powierzchnią  gruntu 
a dolną  linią  ogrodzenia, czy te ż  sposób organizacji zaplecza budowy, 
magazynowania odpadów, w ocenie tut. organu, nie spowoduj ą  pogorszenia stanu 
zachowania gatunków oraz ich siedlisk wyst ępuj ących w rejonie przedsi ęwzięcia. 
11. Planowana inwestycja realizowana b ędzie w całości na terytorium kraju. 
Z tego względu przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddzia ływania, 
a jego wpływ będzie mial zasi ęg lokalny. Teren obj ęty wnioskiem zlokalizowany jest 
poza obszarami: wybrzeża morskiego, wodno-błotnymi oraz o płytkim zaleganiu wód 
podziemnych, górskimi i leśnymi, przylegaj ącymi do jezior, uzdrowisk i ochrony 
uzdrowiskowej. Na analizowanym terenie nie wyst ępuj ą  również  obszary, na których 
standardy, jako ści środowiska zostały przekroczone, obszary o krajobrazie maj ącym 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne oraz obszary obj ęte ochroną , 

„4 



w tym strefy ochronne uj ęć  wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
12. Z przedłożonych informacji wynika, że projektowana konstrukcja osi ągnie 
wysokość  do 4,5m n.p.t. Ze względu na swoj ą  kubaturę , jednolitą  powierzchnię  oraz 
stonowaną  barwę, panele fotowoltaiczne nie stanowi ą  dominanty krajobrazowej, 
a ich usytuowanie w otoczeniu rozleg łych kompleksów rolnych nie wp łynie znacząco 
negatywnie na krajobraz, w tym nie wprowadzi dysharmonii w krajobrazie. 
13. Z przedłożonych informacji wynika, że w sąsiedztwie projektowanej instalacji 
nie znajduj ą  się  przedsięwzięcia, które mogłyby powodować  oddziaływania 
skumulowane z planowaną  inwestycj ą. Najbliższa istniej ąca farma znajduje si ę  
w odległości co najmniej 1 km od miejsca realizacji inwestycji. Biorąc powyższe pod 
uwagę  nie przewiduje się  kumulacji oddzia ływań . 
14. Planowana inwestycja nie nale ży do kategorii przedsi ęwzięć  stwarzaj ących 
zagrożenie wystąpienia poważnych awarii okre ślonych w art. 248 ustawy 
Prawo ochrony środowiska. 
15. Planowana inwestycja nie wp łynie znacząco negatywnie na klimat i jego zmiany, 
zarówno na etapie budowy, jak i eksploatacji przedmiotowej instalacji 
fotowoltaicznej. Przedsi ęwzięcie poprzez produkcj ę  energii elektrycznej 
bez konieczno ści spalania paliw kopalnych przyczyni si ę  do obniżenia emisji 
zanieczyszczeń  do powietrza, w tym gazów cieplarnianych. 

Przedłożone materiały dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje si ę , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• opinię  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 

(sygn.: NZNS.9022.4.20.2020) o braku konieczno ści przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie (sygn.: 
WST-K.4220. 1 79.2020.AKO,2) o braku konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w 
Gryficach (sygn.: SZ.ZZS. 1.4360.1.85 .2020.AZ.KK) o braku konieczno ści 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwag ę  oraz mając na względzie spełnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

8 



Integralną  częścią  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsi ęwzięcia jest charakterystyka przedsi ęwzięcia (załącznik nr 1). 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, za po średnictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwo łania strona może zrzec si ę  
prawa do wniesienia odwo łania wobec organu administracji publicznej, który 
wydal decyzj ę. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do wniesienia odwo łania przez ostatnią  ze 
stron postępowania, decyzja staje si ę  ostateczna i prawomocna, co oznacza, i ż  
decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest mo ż liwości 
zaskarżen ja decyzji do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofni ęcie oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do 
wniesienia odwo łania. 

rtigr J. 	 Lecho cki 

Załączniki. 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Otrzymuj ą : 
L Wnioskodawca 
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie 
3. A/a 

Do wiadomo ści: 
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 
2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gry łicach 
3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Swidwinie 

Pobrano opłatę  skarbową  w kwocie 205.00 zł  

Sporządził : Grzegorz Korol 



Zalqcznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsi ęwzięcia 
z dnia 22.09.2020 r nr ROS. 6220.28.2020 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Planowane zamierzenie inwestycyjne polega ć  będzie na budowie instalacji 
fotowoltaicznej o mocy do 1 MW, sk ładającej się  do 9000 sztuk paneli o mocy 
od 200 do 900 Wp każdy. Projektowane panele fotowoltaiczne zostan ą  zamontowane 
na stalowej konstrukcji wsporczej, umocowanej w gruncie. Konstrukcje wsporcze 
znajdować  się  będą  w rzędach, a wysokość  konstrukcji nie przekroczy 4,5m n.p.t. 
Kąt nachylenia panelu do poziomu ziemi wyniesie od 200  do 40°. Projektowane 
ogniwa słoneczne współpracować  będą  z inwerterami, tj. urz ądzeniami 
umożliwiającymi przetwarzanie energii elektrycznej DC (napi ęcie stale), 
wytworzonej przez modu ły fotowoltaiczne, na energi ę  elektryczną  AC (napięcie 
zmienne). W ramach projektowanej instalacji zaplanowano budow ę  stacji 
transformatorowej, typu kontenerowego, w której zostanie umiejscowiony 
transformator olejowy wyposażony w szczelną  misę, mogącą  pomieścić  co najmniej 
100% zawarto ści oleju. Projektowany obiekt zostanie również  wyposażony 
w instalacj ę  odgromową  oraz monitoring. 

Projektowane przedsięwzięcie realizowane ,  będzie na terenie dzia łki nr 70/1 
w obrębie ewidencyjnym Oparzno, w gminie Swidwin zewidencjonowanej, jako 
grunt orny klasy IV i V. Powierzchnia przedmiotowej dzia łki wynosi 2,46ha 
i zostanie praktycznie w ca łości przeznaczona pod realizacj ę  inwestycji. 
Z przedłożonej karty informacyjnej przedsi ęwzięcia wynika, iż  obszar inwestycyjny 
dotychczas by ł  wykorzystywany rolniczo. Wjazd na dzia łkę  realizowany będzie od 
strony zachodniej, bezpo średnio z działki drogowej nr 80. 

Na etapie realizacji przedsi ęwzięcia wystąpią  okresowe oddziaływania 
związane z emisj ą  akustyczną  i emisją  zanieczyszczeń  do powietrza 
charakterystyczn ą  dla prac budowlanych, wynikaj ącą  z transportu materia łów oraz 
pracy sprzętu technicznego i maszyn. Wszystkie komponenty wykorzystywane 
podczas realizacji przedsi ęwzięcia dostarczane b ędą  na miejsce planowanej 
inwestycji samochodami dostawczymi, jako gotowe elementy przygotowane 
do montażu, co pozwoli zminimalizowa ć  akustyczne oddziaływanie fazy realizacji 
inwestycji oraz ilość  powstających na tym etapie odpadów. Prace monta żowe będą  
polegały nawbijaniu do gruntu konstrukcji no śnych, do których zostan ą  
przytwierdzone panele oraz pozosta łe urządzenia wspomagaj ące pracę  ogniw. 
Kotwienie elementów konstrukcyjnych odbywa ć  się  będzie przy użyciu sprzętu 
budowlanego. Z uwagi na krótki czas trwania prac budowlanych i monta żowych, 
szacowany na około 4tygodnijak równie ż  na zmienne natężenie hałasu w trakcie 
tych prac oraz prowadzenie ich wy łącznie w porze dziennej, nale ży uznać , 
ze uciążliwości związane z realizacj ą  inwestycji nie spowoduj ą  przekroczenia 
standardów akustycznej jako ści środowiska. Ponadto, w czasie prowadzonych prac 
realizacyjnych, może nastąpić  zwiększona emisja substancji do powietrza. B ędzie 
ona związana głównie ze spalaniem paliw w silnikach maszyn i pojazdów 

1 



pracujących na placu budowy. Jednakże emisja ta będzie miała charakter miejscowy 
oraz okresowy i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 

W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego, w niniejszej opinii, jako 
warunek wskazano, aby zaplecze budowy zosta ło wyposażone w odpowiednie środki 
zabezpieczaj ące przedostawanie się  szkodliwych substancji do Ziemi (sorbenty 
o odpowiedniej chłonności), które należy stosować  niezwłocznie w przypadku 
rozlewu substancji ropopochodnych z maszyn i pojazdów, a zanieczyszczona ziemia 
powinna zostać  usunięta przez specjalistyczn ą  firmę  zajmuj ącą  się  
unieszkodliwianiem substancji niebezpiecznych. Ponadto, ww. zaplecze zostanie 
także wyposażone w system odbioru i odprowadzania ścieków socjalno-bytowych 
w postaci montażu przenośnych sanitariatów, które będą  odbierane przez firmy 
posiadaj ące stosowne uprawnienia w tym zakresie. Charakter prac zwi ązanych 
z realizacj ą  przedsięwzięcia nie wymaga wykonywania głębokich wykopów 
ani odwodnienia terenu, w związku z czym inwestycja nie wp łynie negatywnie 
na zmianę  stosunków wodnych na analizowanym terenie oraz w jego s ąsiedztwie. 

Na etapie budowy projektowanej inwestycji b ędą  powstawały odpady należące 
do grupy 15, tj. odpady opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, materia ły 
filtracyjne i ubrania ochronne nieuj ęte w innych grupach, odpady nale żące do grupy 
17 9  tj. odpady z budowy, remontów demontażu obiektów budowlanych 
oraz infrastruktury drogowej (w łączaj ąc glebę  i ziemię  z terenów zanieczyszczonych) 
oraz odpady należące do grupy 20, tj. odpady komunalne łącznie z frakcjami 
gromadzonymi selektywnie. Powstałe odpady będą  przekazywane firmom 
posiadaj ącym stosowne pozwolenia na zbieranie i transport odpadów. 
Przy wykonywaniu wykopów pod trasy kablowe, masy ziemne zostan ą  w całości 
ponownie wykorzystane do zasypania wykopów. Sposób post ępowania z odpadami 
wytworzonymi na etapie realizacji przedsi ęwzięcia wskazano jako warunek realizacji 
przedmiotowej inwestycji. Podsumowuj ąc, oddziaływania związane z fazą  realizacji 
przedmiotowej inwestycji będą  miały charakter lokalny, krótkotrwały (szacowany 
czas trwania prac to okres 4tygodni), odwracalny i ust ąpią  całkowicie po zakończeniu 
prac związanych z budową  przedsięwzięcia. 

Planowana instalacja b ędzie pracować  w sposób bezobsługowy. W trakcie 
eksploatacji analizowane przedsi ęwzięcie nie będzie źródłem ponadnormatywnej 
emisji hałasu, emisji szkodliwych substancji do środowiska oraz źródłem 
wytwarzania ścieków ani znacznej ilo ści odpadów. Ewentualne prace serwisowe 
i konserwacyjne nie wp łyną  na pogorszenie stanu akustycznego w rejonie 
przedsi ęwzięcia. Z załączonej dokumentacji wynika, że oddziaływanie akustyczne 
na etapie eksploatacji inwestycji nie b ędzie się  wiązać  z przekroczeniem standardów 
w tym zakresie. W projektowanej instalacji g łównym źródłem emisji hałasu, będzie 
wyłącznie jeden transformator znajduj ący się  w obudowie kontenerowej, 
ograniczaj ącej emisj ę  z tego źródła. Instalacja fotowoltaiczna nie b ędzie emitować  
żadnych zanieczyszcze ń  do atmosfery. Z przedłożonego materia łu dowodowego 
wynika, że w przypadku zastosowania transformatora olejowego wyposa żony 
on będzie w szczelną  misę  olejową, mogącą  pomieścić  co najmniej 100% zawarto ści 

2 



oleju. Dodatkowo, transformator podlega ł  będzie okresowym przeglądom celem 
wykrycia ewentualnych usterek i nieszczelno ści, co eliminuje ryzyko wycieku oleju 
do gruntu i potencjalnego zanieczyszczenia gleby na etapie eksploatacji inwestycji. 

mgr 

3 


